



# انترناسیونال

## ۱۱۴



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۲۷ آبان ۱۳۸۴، ۱۸ نوامبر ۲۰۰۵

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

در آلمان شبح مارکس، در ایران سوسیالیسم بپاخیز!	سازمانهای کارگری در دفاع از کارگران ایران	لزوم آرایش جدید رهبری حزب طرح مصوب پلنوم ۲۴	این وضعیت را میشود و باید عوض کرد!
صفحه ۹	صفحه ۸	صفحه ۷	صفحه ۹
خسرو شاد-ایران			جلیل جلیلی

## پلنوم ۲۴ کمیته مرکزی برگزار شد



## اطلاعیه پایانی پلنوم ۲۴ کمیته مرکزی حزب

پلنوم ۲۴ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران در روزهای ۱۲ و ۱۳ نوامبر ۲۰۰۵ (۲۱ و ۲۲ آبان ۸۴) برگزار شد. این پلنوم یک نشست وسیع بود که در آن علاوه بر اعضا و مشاورین کمیته مرکزی، تعدادی از کادرهای حزب نیز بعنوان ناظر شرکت داشتند. مجموعاً ۱۲۰ نفر در این پلنوم حضور داشتند. دستور جلسه پلنوم عبارت بود از گزارشهای رئیس هیات دبیران، دبیر کمیته مرکزی و رئیس دفتر سیاسی، اولویتهای دوره ای رهبری حزب، طرح آرایش تشکیلاتی رهبری حزب، و قرارداتی در مورد کادرها، مدرسه حزبی، انتشار وسیع آثار منصور حکمت به زبانهای اروپائی، فعالیت بین المللی حزب علیه اسلام سیاسی، طرح تعیین مشاور کمیته مرکزی از میان کادرهای داخل کشور و انتخابات.

بود باتفاق آرا تصویب شد. در مبحث قرارها و قطعنامه ها پلنوم بعلاوه بر بررسی همه اسناد شد. دو قرار در مورد مدرسه حزبی و تعیین اعضای مشاور از داخل کشور به تصویب رسید و بقیه اسناد پیشنهادی برای بحث و تصمیم گیری به دفتر سیاسی سپرده شد.

در مبحث گزارشات، موقعیت جدید و دستاوردهای حزب در عرصه جنبش کارگری، در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و در مقابله با اسلام سیاسی در عرصه بین المللی مورد بررسی قرار گرفت و بر تعیین سیاستهای عملی با اتکا بر این دستاوردها، سازماندهی مبارزات و تامین رهبری حزب بر آنها، و همچنین گسترش و تقویت حزب و حزبیت در دل مبارزات مختلفی که حزب در گیر آنست تاکید شد. در مبحث اولویتهای تم اصلی بحث هویت کمونیستی حزب و سازماندهی حزبی حول کمونیسم کارگری بود. از جمله نتایج عملی این بحث عضو گیری وسیع، تشکیل و تقویت حوره های حزبی، ارتقا اعضا به سطح کادرهای

## وظایف و اولویتهای دوره ای رهبری حزب

صفحه ۲



عکسی از اعضای دفتر سیاسی منتخب پلنوم ۲۴

## نامه خلیل کیوان به سازمانها واتحادیه های کارگری در سراسر جهان و چند نمونه از نامه های همبستگی

صفحه ۸

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!



## وظایف و اولویتها

**مقدمه:** پلاتفرم رهبری حزب مصوب پلنوم بیستم اولویتها و جهت گیریهای عمومی حزب را تعیین کرده است. همچنین از قطعنامه "مبانی استراتژی و رئوس وظایف حزب برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی" رئوس وظایف حزب برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی مشخص شده است. از سوی دیگر از زمان تصویب این اسناد تا امروز هم شرایط سیاسی جامعه و هم موقعیت حزب تغییرات فاحشی کرده است. حزب قوی تر و پر نفوذ تر و شناخته شده تر شده، جمهوری اسلامی ضعیف تر و جنبش سرنگونی طلبانه رادیکال تر و چپ تر شده است. در این شرایط از یکسو وظایف عظیم تر و متنوع تری در برابر حزب قرار میگیرد که نیازمند پاسخگویی عاجل ما است، وظایفی که اساسا به جنبش سرنگونی و انقلابی که در ایران در حال شکل گرفتن است مربوط میشود، و از سوی دیگر پیشبرد این وظایف در گرو استحکام و تقویت و گسترش سازمان حزب است. بمنظور دخالت فعالتر و قدرتمندتر حزب در تحولات جاری، برای آنکه انقلاب را رهبری و سازماندهی کنیم، باید یکبار دیگر نقش و موقعیت خود را بعنوان یک حزب کمونیست کارگری، بعنوان حزبی با هدف فوری سوسیالیسم و نیروی تحقق سوسیالیسم، در مرکز توجه قرار

حمید توائی  
۸ نوامبر ۲۰۰۵

## اولویتهای دوره ای رهبری حزب

پلنوم ضمن تاکید بر لزوم اجرا و پیگیری همه جانبه وظایف تعیین شده در پلاتفرم رهبری مصوب پلنوم بیستم و قطعنامه "مبانی استراتژی و رئوس وظایف حزب برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی" مصوب کنگره پنجم و با توجه به شرایط و تحولات سیاسی یکساله اخیر و نقش و موقعیت جدیدی که حزب در این تحولات یافته است مشخصا اولویتهای زیر را در دستور کار رهبری حزب قرار میدهد:

۱- حزب و جنبش سرنگونی تعیین و اجرای نقشه عملیاتی

آمدن احمدی نژاد در سطح بین المللی پیدا کرده است، دامن زدن به یک فعالیت گسترده برای قطع رابطه دیپلماتیک و فرهنگی دولتها با جمهوری اسلامی و به محاکمه کشیدن سران جمهوری اسلامی.

۱- گسترش و تقویت کمپین های وسیع در خارج کشور علیه جنایات و سرکوبگریهای جمهوری اسلامی و در حمایت از اعتراضات مردم.

۲- سازماندهی حزبی. تقویت و گسترش سازمان حزب در داخل و خارج کشور.

۳- تشکیل و گسترش حوزه ها و تعیین جایگاه و نقش حوزه ها در مبارزات علنی در داخل کشور.

۴- بازبینی طرح سازماندهی منفصل و تعیین شکل تشکیلاتی حزب در شرایط امروز.

۵- آموزش مارکسیسم و کمونیسم کارگری در سطح عمومی بویژه در رادیو ۲۴ ساعته و تلویزیون و در درون حزب در حوزه ها و جلسات آموزشی حزبی.

۶- تقویت حزبی و مناسبات و روابط و سنتهای حزبی. تشکیل و تثبیت حوزه ها و تبدیل کار روتین حزبی به یک رکن تعطیل ناپذیر فعالیت حزبی در خارج کشور. اجرا و پیگیری اسناد مربوط به مدرنیته کردن ساختارها و متابولیسم اداری و اجرایی حزب و مقررات و روشهای تعریف شده و لازم الاجرا در قلمروهای مختلف کار تشکیلاتی. ایجاد یک ماشین قدرتمند و یک موجودیت قوام گرفته حزبی.

۷- بازبینی طرح کادرها و کادرسازی در حزب.

۸- سازماندهی و دخالتگری در مبارزات کارگری. جمع بندی پیشرویهای حزب در این زمینه بویژه با توجه به تجربه کردستان و تعیین در دستور گذاشتن یک نقشه عمل مشخص برای سازماندهی و رهبری مبارزات جاری کارگری.

۹- تعیین و اجرای نقشه عمل معین در عرصه بین المللی علیه اسلام سیاسی با اتکا بر دستاوردهای اخیر. استفاده از موقعیتهای بین المللی حزب در این زمینه در جهت تقویت مبارزات حول حقوق زنان و سکولاریسم در داخل.

۱۰- امکانسازي، تامین درآمد، گسترش و ارتقای کار رادیو و تلویزیون، گسترش انتشارات بویژه آثار منصور حکمت در سطح وسیع در داخل و خارج کشور.

## از صفحه ۱ اطلاعیه پایانی پلنوم ۲۴

کمونیست و فعالین جنبش کمونیسم کارگری، توسعه آموزش مارکسیسم و کمونیسم کارگری در سطح وسیع علنی و در درون حزب بود که در بندهای سند اولویتهای دوره ای و همچنین دیگر قرارهای عرضه شده به پلنوم مطرح و تصویب شد.

آخرین دستور پلنوم انتخاب دبیر کمیته مرکزی و اعضای دفتر سیاسی بود. پلنوم حمید توائی را به اتفاق آرا به دبیری کمیته مرکزی انتخاب کرد. در انتخابات ابتدا اعضای دفتر سیاسی، پلنوم ابتدا به ۱۹ نفر ارتقا داد. و چون در انتخابات دو نفر از رفا را مساوی داشتند بنا به سنت همیشگی حزب هر دو رفیق به دفتر سیاسی پذیرفته شده و به این ترتیب مجموعا ۲۰ نفر به دفتر سیاسی انتخاب شدند.

۲۴ عبارتند از: محمد آسنگران، محسن ابراهیمی، مینا احدی، هما ارجمند، فاتح بهرامی، کیوان جاوید، علی جوادی، سیاوش دانشور، شهلا دانشفر، نسرین رضانعلی، بهرام سروش، عصام شکری، مصطفی صابر، حسن صالحی، اصغر کریمی، خلیل کیوان، آذر ماجدی، سیاوش مدرسی، مریم نمازی و کاظم نیکخواه.

در اولین نشست دفتر سیاسی که بلافاصله بدنبال پلنوم برگزار شد رفا آذر ماجدی و مینا احدی کاندید

رئیس دفتر سیاسی شدند و آذر ماجدی به عنوان رئیس دفتر سیاسی حزب انتخاب شد. در این جلسه همچنین لیست اعضای هیات دائر از جانب حمید توائی به دفتر سیاسی ارائه شد و از دفتر سیاسی رای اعتماد گرفت. اعضای هیات دائر عبارتند از: اصغر کریمی (رئیس هیات)، فاتح بهرامی، علی جوادی، مصطفی صابر، خلیل کیوان.

بر مبنای طرح جدید رهبری در کنار هیات دائر، هیات دیگری از دبیران ارگانها و کمیته های حزبی با نام "هیات هماهنگی برای رهبری کمپینها و مبارزات جاری" (بظور خلاصه هیات هماهنگی) تشکیل میشود. اعضای هیات هماهنگی عبارتند از: اصغر کریمی (رئیس هیات)، شهلا دانشفر (دبیر کمیته سازماندهی)، محمد آسنگران (دبیر کمیته کردستان)، خلیل کیوان (دبیر کمیته خارج کشور)، مریم نمازی (دبیر کمیته ارتباطات بین المللی)، علی جوادی (رئیس تلویزیون کانال جدید)، سیاوش دانشور (مدیر رادیو انترناسیونال)، محسن ابراهیمی (سر دبیر انترناسیونال)، کاظم نیکخواه (مسئول واحد اطلاعاتیها و سایتها).

کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۶ نوامبر ۲۰۰۵

## گزارش اصغر کریمی رئیس هیئت دبیران حزب به پلنوم بیست و چهارم کمیته مرکزی حزب



رفقا، گزارش جامع عرصه های مختلف فعالیت حزب از قبل کتبا در اختیار شما قرار گرفته است. هدف از این گزارش ارائه ارزیابی فشرده ای از فعالیت حزب در چهار ماه گذشته، از ژوئیه تا نوامبر ۲۰۰۵، است و در خلال آن به مسائلی که در این فاصله برجستگی ویژه ای داشته است خواهیم پرداخت.

### یک ارزیابی عمومی

حزب، اعم از تشکیلات، کادرها و ارگانهای مستقیما حزبی، و نیز کمپین های نزدیک به آن، در چهار ماه گذشته فعالیت های مهم و پرباری را پشت سر گذاشته است. این فعالیت ها بر نفوذ حزب افزوده است و جنبش کمونیسم کارگری و حزب را گامهای مهمی به جلو سوق داده است.

چهار ماه فشرده دیگر از کار روزمره و بی وقفه توپخانه های تبلیغی حزب را داشتیم. تلویزیون و رادیو انترناسیونال، حول کمونیسم و اهداف و سیاست های حزب و فعالیت های روزمره آن و بحث و اظهار نظر و رهنمود دهی حول مبارزات کارگران و بخشهای دیگر جامعه یکی از مهمترین وجوه فعالیت حزب بوده است. در یکسال گذشته شواهد نشان میدهد که رادیو انترناسیونال بویژه در محیط های کارگری شنوندگان بیشتری پیدا کرده است و تلویزیون انترناسیونال نیز نقش بسیار مهمی در بردن کمونیسم کارگری و حزب و سیاست ها، کمپین ها و شخصیت های حزب در میان کارگران و مردم داشته است. کاری بسیار عظیم و گسترده که هرروزه تعدادی را به کمونیسم کارگری جلب میکنند، فضای عمومی را رادیکال میکند، حزب را به عنوان یک جریان مهم و اصلی اپوزیسیون به خانه مردم میبرد و توجه و سمپاتی طیف وسیعی از مردم را جلب میکند. بیخود نبود که در اوج برنامه های زنده دهها نفر از افراد وزارت اطلاعات روی خط میامند تا به هر نحو میتوانند و از موضع ضعف و بسیار تدافعی در

برنامه ها اخلال کنند و در عین حال راه تلفن زدن مردم به این برنامه ها را مسدود کنند و یا بدنبال یک بحث موفق در روزهای گذشته که با استقبال قابل توجهی از جانب شنوندگان مواجه شد، از طریق تماسهای تلفنی شروع به فحاشی کنند.

در چهار ماه گذشته یک اتفاق مهم تماس دهها نفر از فعالین کارگری، از تهران، سنندج و ماهشهر با رادیو و تلویزیون بوده است. رادیو و تلویزیون انترناسیونال نقش بی پرو برگردی در پیروزی برخی اعتراضات کارگری داشته اند، و توجه عمیق توده ای از کارگران و فعالین کارگری را بخود جلب کرده اند. قدم جلو گذاشتن دهها نفر از فعالین کارگری برای مصاحبه با تلویزیون و رادیو که در عین حال نشان دهنده فعالیت موفق کمیته های حزب در داخل کشور است، تاثیرات و بازتاب گسترده و عمیقی در میان صفوف کارگران، سطح توقعات و انتظارات آنها از جامعه، درک اهمیت بردن اعتراضات از محدوده کارخانه به درون جامعه، ... داشته است. این گام مهمی در جهت تعیین بخشیدن علنی به فعالین کارگری بوده و قدم محسوسی بحث حزب و جامعه را به جلو برده است و آثرا به روشی جافافته در بخشهایی از جامعه و بویژه محیط های کارگری تبدیل کرده است. رسانه های حزب نقش مهمی در تغییر توازن قوا و تحمیل این مصاحبه ها به جمهوری اسلامی داشته اند. ترسها بتدریج ریخته شده و تهدیدات هرروزه وزارت اطلاعات تاثیر خود را از دست داده است. این نیز یک دستاورد مهم حزب برای جنبش کارگری و جنبش اعتراضی مردم است.

### در کردستان

در ۴ ماه گذشته در ادامه فعالیت خود بعد از انشعاب کمیته کردستان و حزب بطور کلی فعالیت متفاوت از فعالیت در دوده گذشته مشخصا در زمینه اعتراضات و

محیط های کارگری داشته است. فعالیت در زمینه اعتراضات کارگری و حتی هدایت روزمره آن مشخصا در شهر سنندج، در مقایسه با تمام فعالیت ما در طول بیست سال گذشته متمایز و متفاوت بوده است. هر نظری امروز میتواند روحیه تازه در میان فعالین کارگری و اعتصابات کارگری در این شهر را ببیند، وزارت اطلاعات و مسئولین دیگر رژیم در این شهر بارها از دخالت حزب گفته اند و کارگران را تهدید کرده اند اما نفوذ حزب مرتباً عمق و وسعت بیشتری یافته است. تبدیل اعتصاب به یک مساله اجتماعی فراتر از محل کار و کارگران یک مرکز، جانداختن مجمع عمومی، روحیه تعرضی، امید و خوشبینی به اعتصابات، قدم جلو گذاشتن تعداد قابل توجهی از فعالین کارگری در هدایت علنی تر مبارزه و مصاحبه با رسانه های حزب و کسب موفقیت های روشن برای چندین کارخانه در سنندج از جمله نتایج فعالیت در این زمینه بوده است. حزب خود در جریان این فعالیت تجاری غنی و ارزنده کسب کرده است. در یک کلام میتوان گفت که کارگران سنندج بویژه در برخی مراکز بخاطر این یکسال تصویرشان و تجربه شان از اعتصاب و مبارزه کاملاً عوض شده است اینرا در مصاحبه هایشان، در شکل اعتصاب و در حجم اعتصابات، در برخوردشان به مجمع عمومی، در ایجاد صندوق اعتصاب و کمیته اعتصاب، شناخت تاکتیک های کارفرما، برخورد به وزارت اطلاعات، به میدان آوردن خانواده های کارگری، به حزب میتوان به وضوح مشاهده کرد. اینرا نه ما که در جریان کار آنها هستیم بلکه هر نظری حتی رژیم میتواند ببیند. طیفی از کادرهای جنبش کارگری در این مدت با تجارب بسیار غنی و سبک کاری کاملاً تازه شکل گرفته است. اینهم یکی از نقاط مهم پیشروی حزب بوده است. دلیل این موفقیت، صرفنظر از موفقیت و موفقیت های عمومی

حزب و خط سیاسی روشن حزب، مشخصاً دو مساله است:

فاکتور اول تاکید بر بحث "حزب و جامعه در ایران" و اهمیت دادن به تمرکز روی جنبش کارگری و فاکتور دوم، اینکه با انشعاب در حزب، کادرهای سنتی در این زمینه جای خود را به کادرهای جدیدی با روحیات و سنت های جدید دادند. سنت قدیمی چندان به این رفقا راه نمیداد. با انشعاب این انرژی ها آزاد شد و در برخی زمینه ها به جرات میتوان گفت که موفقیت این یکسال از موفقیت در بیست سال گذشته بیشتر بوده است.

خارج از سنندج، در کردستان بطور کلی بازسازی حزب بدنبال انشعاب به زمان نیاز داشت. بعد از انشعاب، در برخی شهرهای کردستان تعدادی از فعالین حزب روحیه فعالیت را از دست دادند، برخی هم جذب منشعبین شدند. همانطور که در گزارش کمیته کردستان آمده بازسازی حزب به انجام شده و اکنون میتوان گفت که حزب این دوره را پشت سر گذاشته است. بسیاری از روابط را احیا کرده، روابط تازه و کاملاً متفاوتی بویژه در میان خانواده های کارگری شکل داده است. اکنون هرامهه تعدادی از رفقای که تکلیف خود را روشن نکرده بودند با دیدن موفقیت های حزب چه در سطح سراسری و چه بطور مشخص در کردستان، جذب حزب شده اند و شروع به ارتباط کرده اند. در زمینه فعالیت های اجتماعی نیز کارهایی با موفقیت قابل توجه و

سبکی ملدن و سطح بالا شروع شده و کارهای بیشتری در دستور کمیته کردستان است.

در زمینه فعالیت در کردستان، با اینهمه علیرغم این پیشرفت ها، نقاط ضعف مهمی هم داریم. پیشرفت های سیاسی ما و فعالیت های اجتماعی ما، به رشد سازمان حزبی متناسب با آن منجر نشده است. حوزه ها تازه شروع به شکل گیری کرده و از نظر تعداد کادر آهنگ رشد کند بوده است. ضعف دیگر ما نداشتن نقشه در عرصه های مختلف فعالیت است. این پیشروی ها ضرورت کار نقشه مند در زمینه سازمان حزبی، در زمینه جنبش اعتراضی کارگری و فعالیت های اجتماعی در کردستان را برای پیشروی های بیشتر و سریعتر، بسیار با اهمیت تر و فوری تر کرده است. این انرژی بسیار زیادی را آزاد میکند. در کردستان همچنین باید خطوط و جهت گیری فعالیت نظامی ما تعریف شود و اقدامات لازم در دستور قرار گیرد.

### سایر شهرها

در سایر شهرهای کشور روی آوری به حزب سرعت بیشتری گرفته و از نظر سازمانی رشد نسبتاً خوبی داشته ایم. در این مدت تعدادی حوزه های حزبی شکل گرفته و از جنبه های دیگری نیز سازمان حزبی رشد کرده است. رشد حزب بویژه در محیط های کارگری سیری صعودی داشته است، با اینهمه این رشد هنوز

## از صفحه ۳ گزارش اصغر کریمی ...

تناسبی با گسترش نفوذ سیاسی حزب ندارد. بخشی از گسترش ارتباطات حزبی را از طریق موفقیت های کمپین ...، در کسب خبر، در قطعنامه های مراکز کارگری، در شعارهای برخی تظاهراتها، از توجه گسترده محافل کارگری به برنامه های رادیو و تلویزیون میتوان متوجه شد. کسب خبر از مراکز کارگری، تصویب قطعنامه ها و تومارهایی در برخی مراکز مهم کارگری حول مطالبات و کمپین هایی در راستای سیاست های حزب مشاهده ای است که هر ناظر خارجی میتواند داشته باشد.

## خارج کشور

بدنبال کنفرانس تشکیلات خارج در ماه ژوئن ۲۰۰۵ ضبط و ربط تشکیلاتی و مدرنیسم بطور محسوسی رشد کرده، قرار و مدارهای زیادی به تصویب رسیده، و برخی واحدها نیز که در سالهای گذشته مورد توجه چندانی نبودند شروع به سر و سامان یافتن کرده اند. جا افتادن حوزه ها، و کار روتین کمونیستی، و نیر رشد کمی حزب همچنان در دستور کار فوری تشکیلات خارج قرار دارد. از نظر فعالیت های بیرونی و کمپین ها، برجسته ترین کار تشکیلات خارج شرکت فعال در راه اندازی میزهای مالی اطلاعاتی و نیز کمپین مالی حزب بوده است.

در این دوره میزهای مالی اطلاعاتی در نزدیک به ۱۰ شهر کانادا و اروپا کار خود را با موفقیت شروع کرد و کمیته ای برای هدایت این فعالیت زیر نظر هیئت دبیران براف افتاد. این یک دستاورد مهم این دوره است که باید در جهت تقویت و گسترش آن تلاش مستمری صورت گیرد.

## کمپین مالی یک ماهه حزب

کمپین مالی یکماهه با هدف جمع آوری صدهزار دلار کمک مالی یکی از درخشان ترین فعالیت های حزب در فاصله دو پلنوم است. این کمپین صرفنظر از اینکه از نظر مالی به هدف خود و حتی فراتر از آن رسید و موجب جمع آوری ۱۲۰ هزار دلار کمک مالی شد و امکان ادامه کاری

منصور حکمت توسط انتشاراتی های رسمی این کشورها فراهم کرده است که تلاش سازمان یافته و فوری ما را، از تهیه جزوات و اورژینال ها تا معرفی آنها طلب میکند. موقعیت ما در این زمینه با چند ماه قبل بطور قابل ملاحظه ای تغییر کرده و باید با توجه به این فاکتورها، امکانات و راهها را از نو مرور کرد و برای اینکار فرصت هائی را خلق کرد. این مساله توجه ویژه ای نیز از چهره های شناخته حزب در عرصه بین المللی طلب میکند. نکته مهم دیگر اینکه در این زمینه توجه برخی دولت های غربی به ما که خود را از کانال کمپین ها و چهره های حزب نشان میدهد، شروع شده است. این نیز موضوع مهمی است که توجه ویژه ای از رهبری حزب طلب میکند.

همینجا باید فعالیت وسیع علیه اعدام را نیز یادآوری کرد که توجه زیادی را در ایران و در سطح بین المللی بخود جلب کرده و ابعاد جدیدی به فعالیت بین المللی ما داده است. فعالیت وسیع حزب و کل جنبش ما علیه بیحقوقی زن، علیه اسلام سیاسی و دادگاههای شرعیه، علیه اعدام، در دفاع از حقوق کودک، دفاع از سکولاریسم، علیه نسبیت فرهنگی و غیره بعد مهمی از فعالیت بین المللی ما است که در این دوره پیشرفت قابل توجهی کرده است. این فعالیت ها در عین حال دریچه بزرگی به طرف اشاعه وسیع ادبیات کمونیستی و مارکسیستی حزب است و بعد مهم دیگری در زمینه فعالیت بین المللی حزب به حساب میاید. این فعالیت در خود و فی نفسه مهم و بسیار ارزشمند است اما در عین حال زمینه و فقط زمینه را برای جلب توجه بخشی از طرفداران این فعالیت ها به طرف منصور حکمت و کمونیسم ایجاد میکند. داشتن کل نقشه و تصویر روشن برای استفاده از این موقعیت که یک قلمش در ایجاد شرایط و زمینه برای تکثیر ادبیات منصور حکمت توضیح داده شد فاکتور جدیدی در فعالیت حزب و وظیفه جدیدی برای رهبری حزب است. کمونیسم ما را در سطح ماکرو از طریق همین دریچه ها میتوان اشاعه داد. حزب در حال حاضر از این نظر در بهترین موقعیت قرار گرفته است

## موقعیت جدید بین المللی حزب

موقعیت کمپین علیه شرعیه در کانادا، در پرتو انزوی بیشتر جنبش اسلامی، با موفقیت های دیگری در کشورهای اروپائی ادامه یافت و راه را بر پیشروی های بزرگتر و سریعتر ما علیه اسلام سیاسی هموار کرد و افق تازه ای در مقابل حزب و کمپین های آن گذاشت. این موقعیت ها در عین حال موقعیت ما را در فرانسه بسیار مستحکم تر کرد، در انگلیس توجه خوبی از طرف برخی نهادها و رسانه ها به خود جلب کرد، در سوئیس به یک تور تبلیغی بزرگ منجر شد و کلا در سطح اروپا موقعیت جدیدی برای ما بوجود آورد.

دو نکته بسیار مهم در این زمینه این است که اولاً، این پیشروی ها زمینه را برای انتشار برخی آثار

و نقشه آگاهانه و بسیار فعالی را باید مقابل خود قرار دهد.

## اقدامات وزارت اطلاعات علیه حزب

در ماههای گذشته وزارت اطلاعات تمرکز ویژه ای علیه حزب داشته است. حضور سازمان یافته و وسیع عوامل وزارت اطلاعات در برنامه های زنده تلویزیون در مقطعی بطور تصاعدی افزایش یافت و نهایتاً رژیم راهی برای قطع رابطه تلفنی مردم به تلویزیون پیدا کرد و برای مدتی کلا تلفن از داخل به برنامه های زنده را مسدود کرد. بدنبال آن تهدید تلفنی برخی فعالین حزب در خارج شروع شد که همچنان ادامه دارد و سپس بدنبال کمپین مالی و پیروزی کمپین علیه شرعیه دست به انتشار اطلاعاتی های افشاگرانه علیه حزب زد.

و بالاخره بدنبال استقبال خوبی که از یکی از برنامه های اخیر تلویزیون در مورد کمونیسم شد، روز بعد از آن تلفن های فحاشی از وزارت اطلاعات شروع شد. این هم موقعیت حزب و حساسیت های رژیم نسبت به حزب را نشان میدهد و هم بالا بردن هوشیاری امنیتی را ضروری میکند.

## نقطه ضعف ها

خلاء ها و نقطه ضعفهای ما هم کم نبوده است. اینجا به چند مورد که مانع گسترش سریعتر حزب میشود و باید هرچه سریعتر برطرف شود اشاره میکنم.

فرصت های سیاسی زیادی در طول این چهار ماه برای ما ایجاد شده است اما از این فرصت ها امکان سازی بسیار کمی کرده ایم. دو هزار نفر را در سوئد به خیابان میاوریم اما پنجاه نفر را به اعضای خود تبدیل نمیکنیم. مردم کشوری را در حمایت از یک کمپین سیاسی بسیج میکنیم اما حتی خرج تلفن و پخش اعلامیه های آن کمپین را هم تامین نمیکنیم. کمپین مالی ما نشان داد که مردم حاضرند به حزب یا کمپین هایش کمک کنند و هزینه این فعالیت ها را بپردازند اما عدم کشش سازمانی مانع استفاده از این امکانات میشود. رشد کند تشکیلات خارج در مقایسه با رشد سیاسی حزب و بی تحرکی در جمع آوری کمک مالی دو عارضه مهم این

مساله است.

مشکل کادر یکی دیگر از مسائل مهم پیش روی حزب است. این مشکل هم کمی است هم کیفی. هم تعداد کادرهای حزب با توجه به نیاز رو به رشد حزب و فعالیت های آن کم است و هم بعضاً کیفیت کادرها پایین آمده است. این مشکلات همه جا یکسان نیست، خارج و داخل هم مشکل یکسان نیست. در خارج کشور، در برخی کشورها مشکل کمبود کادر داریم، یعنی اعضای تازه را بار نیاورده ایم و بعضاً با کیفیت پائین کادرها مواجهیم. کادرها که قرار بود ستون فقرات کمونیستی و مارکسیستی حزب باشند بخشا خود باید موضوع کار شوند. بجای اینکه توده وسیع عضو و دوستان حزب را کمونیست کنند، استعدادهای آنها را کشف کنند و به حرکت درآورند خود باید موضوع آموزش و تغییر قرار گیرند. در داخل کشور نیز در شرایطی که روی آوری به حزب بالا است و تحت تاثیر توپخانه های حزب مرتباً و هرروزه عده ای به کمونیسم و حزب گرایش پیدا میکنند، کمبود کادر یکی از موانع به سرانجام رساندن این پروسه تا تبدیل این نسل به فعالین و کادرهای مسلط حزب است.

این مساله از دو نظر هشداردهنده است. ما در راستای بحث حزب و جامعه مجبوریم و باید مرتباً فعالیت های اجتماعی و کمپینی خود را در ابعاد هرچه وسیعتر گسترش دهیم و این نیروی جدیدی به ما اضافه میکند اما وجه مکمل این کار وجود یک اسکلت مارکسیستی کادری است و بدون آن حزب لطمه میخورد. بعلاوه جلو رشد حزب و جذب وسیع به حزب را میگیرد و این نیز لطمه بزرگی به سرعت رشد حزب خواهد بود. اهمیت دادن به این مساله یکی از مهمترین وجوه فعالیت ما است که توجه اکید رهبری حزب را طلب میکند.

فعالیت ماکرو در جهت اشاعه کمونیسم کارگری و مارکسیسم، نیز جنبه دیگری از فعالیت همیشگی ما بوده است و هرچند در این اواخر تلاش بیشتری از رسانه های حزب شروع شده است اما بطور همه جانبه باید رشد کند. این نیاز جنبش ما و

## ضمیمه ۱: سند اولویتها و جهت گیریهای مصوب پلنوم بیستم

## اولویتها و جهت گیریها

## پلاتفرمی برای رهبری حزب کمونیست کارگری ایران

حمید تقوایی

مقدمه: شرایط انقلابی و پرتحول جامعه حضور و فعالیت و دخالتگری گسترده حزب در تحولات جاری را به یک امر عاجل و حیاتی تبدیل کرده است. انقلابی که در ایران در حال شکل گرفتن است میتواند و باید با سرنگونی جمهوری اسلامی و تصرف قدرت سیاسی بوسیله حزب کمونیست کارگری به پیروزی برسد. راه رسیدن به این پیروزی را باید گام به گام هموار کرد و پلاتفرم حاضر این گامهای عملی را تعیین و تعریف میکند. تحقق پیگیر و همه جانبه این وظایف راه پیروزی حزب ما و انقلاب آتی در ایران است.

## پلاتفرم رهبری حزب:

۱- تقویت موقعیت حزب به عنوان نماینده و سخنگو و نیروی سازماندهنده و رهبری کننده جنبش انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی بر مبنای قطعنامه ها و بیانیه های

مصوب کنگره چهارم و اسناد کنگره های دوم و سوم حزب.

۲- گسترش و تقویت حضور سیاسی، تبلیغی و سازمانی حزب در داخل کشور. تدوین نقشه عملی معین برای کمیته داخل کشور با توجه به موقعیت امروزی حزب و توازن قوای کنونی.

۳- پیگیری، پیشروی بیشتر، و اجرای هر چه جامع تر سیاستهای مختلف منتج از مبحث حزب و جامعه: شفافیت و گشایش حزب بر روی جامعه، حضور هر چه وسیعتر شخصیتها و چهره های شناخته شده کمونیست در صحنه مبارزه اجتماعی، رشد دخالتگری حزب در کلیه کشمکشها و جدلهای سیاسی بر سر آزادی و برابری و رفاه اجتماعی. قد علم کردن حزب به مثابه یک نیروی رهبر کل جامعه، حضور حزب در نبرد هر روزه بر سر افکار و کردار سیاسی توده های

وسیع مردم، سازماندهی و شکل و هویت اجتماعی دادن به گرایش رادیکال سوسیالیستی (رهبران عملی، کمپینها و تشکلهای توده ای) در جنبش کارگری و در مبارزات بخشهای دیگر جامعه.

۴- ایجاد مکانیسمهای سیاسی و تشکیلاتی برای تقویت اتحاد و انسجام حزب. حفظ و تقویت اتحاد حزب یک هدف در خود رهبری است.

۵- تبلیغ و توده گیر کردن شعار جمهوری سوسیالیستی بعنوان حکومتی که باید با سرنگونی رژیم اسلامی برقرار شود.

۶- تقویت و گسترش نفوذ و حضور حزب بعنوان پرچمدار و سخنگوی طبقه کارگر و برنامه و مطالبات کارگری در صحنه مبارزات جاری ایران.

۷- اجرای پیگیرانه پروژه تلویزیون و رادیوی ۲۴ ساعته و تضمین ادامه کاری آن.

۸- تقویت وضعیت مالی حزب از طریق به اجرا گذاشتن و پیگیری طرح مرکزی کسب در آمد، و اجرای پروژه های مختلف مالی در خارج کشور.

۹- تضمین حضور قدرتمند حزب و تقویت و گسترش فعالیتهای حزب در عرصه های مختلف مبارزه در خارج کشور. تقویت حزبی و مناسبات و روابط و سنتهای حزبی.

تبدیل و تثبیت کار روتین حزبی به یک رکن تعطیل ناپذیر فعالیت حزبی در خارج کشور. اجرا و پیگیری اسناد مربوط به مدرنیته کردن ساختارها و متابولیسم اداری و اجرایی حزب و مقررات و روشهای تعریف شده و لازم الاجرا در قلمروهای مختلف کار تشکیلاتی. ایجاد یک ماشین قدرتمند و یک موجودیت قوام گرفته حزبی.

۱۰- تدوین و اجرای نقشه عملیهای تشکیلاتی، سیاسی و نظامی در رابطه با فعالیتهای حزب در کردستان. گسترش بیشتر فعالیت سیاسی و تشکیلاتی و تامین حضور مسلحانه قوی و ایجاد پتانسیل گسترش نظامی سریع حزب در کردستان.

۱۱- شکل دادن به یک شالوده کادری قوی مارکسیست و مجرب در حزب.

۱۲- تدوین و اجرای پیگیری برنامه آموزشی مارکسیستی در تشکیلاتهای حزبی بر مبنای متون کلاسیک و آثار منصور حکمت و تاریخچه نظری و عملی جنبش و حزب کمونیست کارگری.

۱۳- نزدیکی و همکاری بیشتر با حزب کمونیست کارگری عراق بویژه در رابطه با موقعیت خطیر و منحصر بفرد این حزب در اوضاع پرتحول عراق.

۱۴- ایفای نقش حزب بعنوان سخنگو و پرچمدار عروج مجدد مارکسیسم در سطح بین المللی.

۱۵- دامن زدن به و حضور فعال در جنبش بین المللی علیه سیاستهای میلیتاریستی آمریکا و متحدینش از یکسو و علیه اسلام سیاسی از سوی دیگر بر مبنای اسناد "طلوع خونین نظم نوین جهانی" و مقالات "دنیا پس از ۱۱ سپتامبر" منصور حکمت.

۱۶- ایجاد روابط گسترده و محکم با بخشهای مختلف طبقه کارگر جهانی. تلاش برای ایجاد وسیعترین همبستگی عملی متقابل میان کارگران ایران و سایر کشورها.

۱۷- انتشار منظم نشریه سیاسی-تئوریک "بسی سوسیالیسم، دوره سوم".

## ضمیمه ۲: قطعنامه مصوب پلنوم پنجم

## مبانی استراتژی و رؤس وظایف حزب برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی

۱- محتملترین و مطلوب ترین راه بقدرت رسیدن حزب، کسب قدرت سیاسی از طریق سازماندهی و رهبری انقلاب علیه جمهوری اسلامی است. حضور و نفوذ حزب کمونیست کارگری در جامعه و در جنبش انقلابی که در ایران در جریان است به این انقلاب خصلتی چپ و سوسیالیستی میدهد. این انقلاب تنها میتواند با برقراری جمهوری سوسیالیستی به پیروزی برسد. سازماندهی و رهبری انقلابی که بر علیه جمهوری اسلامی شکل میگیرد، در محور استراتژی حزب برای تصرف قدرت سیاسی قرار دارد.

۲- هدف فوری حزب کمونیست کارگری تصرف قدرت سیاسی و

کردن و تعمیق نه مردم در برابر کل نظام موجود، و علیه حکومت اسلامی و یا آلترناتیوهای بورژوازی جانشین جمهوری اسلامی باشد.

۴- تامین و اعمال رهبری حزب مستلزم درگیری و دخالتگری پیگیر و مستمر حزب، از رهبری تا کادرها و شخصیتها و کمیته ها و حوزه ها و شبکه های حزبی، در رویدادها و تحولات سیاسی و شکل دهی به این رویدادها و تحولات در دوسطح است:

الف) در ابعاد سراسری برای تامین رهبری حزب بر کل جنبش انقلابی مردم برای سرنگونی و نهایتا سازماندهی و رهبری انقلاب.

ب) در سطح محلی برای تامین رهبری اعتراضات و مبارزات جاری.

۴. الف) رهبری سراسری انقلاب تامین این امر اساسا مستلزم دخالت مستقیم رهبری حزب است. وظایفی که در این رابطه بعهدہ رهبری قرار دارد در مباحث منصور

حکمت تحت عنوان "حزب و قدرت سیاسی"، "حزب و جامعه"، بحث "جنبش سلبی و اثباتی" و "ایا کمونیسم در ایران پیروز میشود"، قطعنامه های کنگره ۳ و بطور مشخص تر در قطعنامه های "حزب و چشم انداز انقلاب"، و "طبقه کارگر و قدرت سیاسی" مصوب کنگره ۴ توضیح داده شده است. این اسناد راه تامین رهبری حزب در انقلاب و وظایف رهبری حزب در این رابطه را مشخص میکنند. رؤس این وظایف بقرار زیرست:

\* معرفی و شناساندن حزب در سطح جامعه بعنوان یک حزب مدعی قدرت سیاسی و قادر به تصرف و حفظ قدرت. حزب باید در یک سطح اجتماعی از جانب طبقه کارگر و چپ جامعه بعنوان تنها آلترناتیو حکومتی مطلوب و یک نیروی قادر به تصرف و حفظ قدرت سیاسی شناخته و انتخاب شود.

\* قابل دسترسی تر کردن حزب

## از صفحه ۵ مبنای استراتژی و رئوس وظایف ...

علنی.

\* سازماندهی کمپینها و نهادها و تشکلهای مختلف و متعدد حول مسائل مختلف در جنبش کارگری و در مبارزات جوانان و زنان و سایر اقشار مردم.

\* تامین رهبری حزب بر مبارزات جاری کارگران و جوانان و زنان و سایر جنبشهای اعتراضی با اتکا به حوزه ها و شبکه های حزبی و فعالین و رهبران عملی در این جنبشها.

\* تلاش برای تشکیل هر چه گسترده تر مجمع عمومی و انواع نهادها و تشکلهای علنی دیگر چه به شکل موقت و حول مطالبات خاص و چه به شکل پایدار، در کارخانه ها و سایر محیطهای کار و در دانشگاهها و محلات و در میان زنان و جوانان و سایر اقشار معترض به نسبت توازن قوا و شرایط مشخص مبارزه در هر مقطع.

\* ایجاد سازمان حزبی در داخل کشور. سازماندهی حوزه ها و شبکه ها و کمیته های شهری و منطقه ای و فابریکی هر جا ممکن بود.

\* بسیج و به میدان آوردن بخش هر چه وسیعتری از کارگران بر اساس شعارها و رهنمودهای مشخص حزب در هر مقطع و با اتکا بر فعالیت رهبران عملی و محلی حزب. بسیج جوانان، زنان، سکولاریست ها و دیگر بخشهای معترض جامعه حول سیاست های حزب.

۵- پیشبرد پیگیر وظایف فوق پیش شرط تبدیل حزب به یک نیروی پر نفوذ و قدرتمند سیاسی و اجتماعی است. به نحوی که حتی اگر به هر دلیلی بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی حزب بقدرت نرسد، یک فاکتور قوی و غیر قابل حذف در تحولات سیاسی و در معادله قدرت بحساب بیاید. پیشروی حزب بر مبنای این استراتژی، مطلوبترین و کم مشقت ترین راه برای سرنگونی حکومت اسلامی، تصرف قدرت سیاسی بوسیله حزب و تحقق جمهوری سوسیالیستی و تامین آزادی و برابری و رفاه در ایران است. \*

## از صفحه ۴ گزارش اصغر کریمی ...

حزب ما به رشد و نیاز جنبش انقلابی برای تامین رادیکالیسم حاکم بر آن است. نکات دیگری را هم اینجا باید یادآوری کرد:

در این دوره و بدنبال کمپین مالی، بودجه بندی ارگانها سر و سامان بهتری گرفت، اما عرصه های دیگری هم هست که باید به شیوه ای مدرن سر و سامان داده شود. در برخی عرصه ها نیز فقدان نیرو موجب کندی و ضعیف ماندن کارها شده و یا اساسا کاری صورت نمیگیرد. تقویت عرصه هایی مانند سازمان جوانان و اختصاص کادر بیشتر در سطح رهبری آن، فاندزینگ، روابط عمومی، انتشارات و آرشیو مرکزی، دفتر مرکزی و سایتهاى حزب هرچند در دستور بوده است اما بطور ریشه ای و واقعی مورد توجه قرار نگرفته و همچنان باید در دستور فوری قرار گیرد.

رفقا، همانطور که اشاره کردم سعی من این بود که تصویری فشرده از وضعیت حزب و پیشرفتهای و مشکلات حزب در این دوره ارائه دهم. در یک گزارش فشرده و کوتاه عملی نیست به همه عرصه ها و فعالیت ها پرداخته شود. این کار گزارشات مفصل تر ارگانها است که حتما آنرا مطالعه کرده اید. امیدوارم این گزارش در خطوط کلی فعالیت ها و جنبه هائی از ضعف ها و مشکلات را منعکس کرده باشد. \*



رادیو انترناسیونال  
۴۱ متر ردیف ۷۴۹۰ کیلوهرتز  
هر شب ساعت ۹ به وقت تهران

دفتر مرکزی حزب  
Tel: 0044-779-1130-707  
Fax: 0044-870-135-1338  
Email: markazi@ukonline.co.uk

سوسیالیسم پیاخیز  
برای رفع تبعیض!

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی

برای ایجاد ارتباط وسیعتر با کارگران و توده مردم و تسهیل عضویت در حزب و فعالیت در آن برای کارگران و بخش هر چه وسیعتری از مردم.

\* استفاده از فرصتها و نقاط عطف در تحولات سیاسی، و کوشش برای با استقبال رفتن و ایجاد این فرصتها، با هدف معرفی کردن حزب در یک سطح وسیع در جامعه و عجبین و تداعی کردن حزب با این تحولات.

\* ظاهر شدن بعنوان رهبر جنبش رادیکال و انقلابی مردم و سخنگوی انقلاب. نمایندگی کردن جنبش انقلابی و سرنگونی طلبانه مردم در مقابل حکومت اسلامی، غرب و سایر نیروهای اپوزیسیون. افشای نیروهای ضد انقلاب و برخورد به نیروهای اپوزیسیون رژیم بر مبنای دوری و نزدیکیشان به انقلاب و امرهائی مردم و مستقل از هر اختلافی که ممکن است با جمهوری اسلامی و یا با یکدیگر داشته باشند، در کنار نقد همیشگی و طبقاتی ما بر این نیروها. تبدیل شدن حزب به نماینده و سخنگوی خواستهای رادیکال و انقلابی مردم بویژه کارگران، زنان و جوانان در برابر جمهوری اسلامی و کل نیروهای اردوگاه مخالف انقلاب.

\* تلاش روزمره برای جدا کردن مردم از آلترناتیوها و خط مشی های بورژوازی و سوق دادن مردم به موضع چپ و انقلابی در تحولات سیاسی جاری، تلاش برای توده گیر کردن هرچه بیشتر شعارها و مطالبات اساسی حزب.

\* نمایندگی کردن نه مردم به رژیم و کل نظام موجود و تعمیق و رادیکالیزه کردن نقد و اعتراض مردم به حکومت و مذهب و کلیت اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی موجود.

\* طرح و تبلیغ و معرفی وسیع جمهوری سوسیالیستی بعنوان آلترناتیو حکومتی حزب. تبلیغ وسیع شوراها بعنوان ارکان جمهوری سوسیالیستی. حزب باید با شوراها و جنبش شورائی و اعمال اراده و حکومت مستقیم و بلاواسطه خود

مردم تداعی شود.  
\* کسب آمادگی برای دخالت سریع سیاسی و نظامی حزب در شرایط تضعیف حکومت و یا برکناری و فروپاشی آن بویژه در کردستان. کسب آمادگی برای انتقال بخشی از رهبری حزب به داخل در شرایط مناسب.

\* دادن طرحها و نقشه عملهای تشکیلاتی مشخص برای ایجاد نهادها و سازمانهای توده ای موقت و پایدار، و در دستور قرار دادن اقدامات سریع برای اجرای این نقشه عملها متناسب با شرایط و توازن قوا در هر مقطع و مرحله از مبارزه.

\* به کار گرفتن وسیع ارگانهای تبلیغی و مدیای حزبی برای هدایت و سازماندهی جنبش سرنگونی طلبانه و انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی.

۴. ب) رهبری محلی مبارزات تامین رهبری انقلاب مستلزم دخالت و درگیری عملی حزب در اعتراضات و مبارزات و کمپینها و جنبشهای جاری نیز هست. برای انجام این وظیفه کل ماشین حزبی در خارج و در داخل کشور باید بسیج و درگیر شود. اساس فعالیت حزب در این جهت در مبحث حزب و جامعه منصور حکمت و قطعنامه "ابراز وجود اجتماعی فعالین چپ و رهبران عملی" مصوب پلنوم بیستم مشخص شده است.

رئوس اقدامات و وظایف حزب در این جهت بقرار زیرست:  
\* تبدیل حزب به سازمان دربرگیرنده رهبران عملی در جنبش کارگری و مبارزات اقشار دیگر مردم بویژه زنان و جوانان.

\* هویت علنی و اجتماعی بخشیدن به فعالین و رهبران عملی چپ و کمونیست در مبارزات و اعتراضات جاری کارگری، مبارزات زنان و جوانان، و سایر بخشهای معترض جامعه.

\* همبسته و متحد ساختن مبارزات جاری کارگران. سازماندهی حمایت متقابل بخشهای مختلف طبقه کارگر از مبارزات یکدیگر و از مبارزات اقشار دیگر مردم به شیوه های

## لزوم آرایش جدید رهبری حزب

مقدمه

طرح فعلی آرایش حزب پاسخگوی شرایط حاضر نیست. از زمان تصویب این طرح وضعیت حزب، شرایط سیاسی جامعه و موقعیت حزب در جامعه تغییرات زیادی کرده است. بویژه عدم تمرکز جغرافیایی که اساس طرح هیات دبیران (و همینطور هیات دائم) بود و همچنین گسترش عرصه های فعالیت حزب (تلویزیون، دخالتگری عملی در مبارزات جاری، گسترش کمی و کیفی سازمانها و کمیته های جانبی حزب، رادیو ۲۴ ساعته و غیره) تغییر آرایش کنونی را الزامی میکند. گسترش فعالیتهای حزب خواه ناخواه افزایش تعداد هیات دبیران را ایجاب میکند و از سوی دیگر بخاطر عدم تمرکز (که چشم اندازی هم برای حل آن وجود ندارد) و برگزاری پالتاکی جلسات یک هیات دبیران وسیع کارآئی ندارد. به نظر من اساس حل این مشکل در تفکیک رهبری مبارزات و کمیته های جاری از پیشبرد وظایف روتین رهبری و یا بعبارت دقیقتر رهبری خود حزب است. این تفکیک باعث میشود تا نه تنها جمع رهبری حزب محدود و در نتیجه کارآ و موثر باقی بماند بلکه مساله قدیمی و مزمن غرق شدن رهبری در مسائل جاری را نیز حل میکند و یا لاقابل زمینه تشکیلاتی حل آنرا فراهم میکند. به نظر من حتی اگر هیات دبیران محدود و متمرکز می بود باز هم گسترش فعالیتهای حزب ایجاب میکرد تا دو فونکسیون دخالتگری و رهبری مبارزات جاری و رهبری حزب را از هم جدا کنیم. با توجه به این نکات طرح تکمیلی آرایش رهبری حزب را برای بحث و تصمیم گیری به پلنوم ۲۴ تقدیم میکنم.

حمید تقوایی

۴ نوامبر ۲۰۰۵

### طرح تکمیلی آرایش رهبری حزب

پلنوم با تاکید بر طرح رهبری مصوب پلنوم ۱۹۹۹ و با توجه به پیشرفتهای و گسترش عرصه های فعالیت حزب تغییرات زیر را در طرح رهبری حزب به تصویب میرساند:

۱- اساس طرح آرایش رهبری

حزب طرح رهبری مصوب پلنوم ۱۹۹۹ است. در طرح جدید همچنان دبیر کمیته مرکزی (لیدر) مسئول رهبری حزب و دفتر سیاسی ارگان نظارت بر لیدر و تصویب سیاستهای جدید است. وظایف و اختیارات لیدر و دفتر سیاسی نیز همانست که در طرح رهبری حزب مصوب پلنوم ۱۹۹۹ معین شده است.

۲- برای پیشبرد بهتر و موثرتر رهبری جاری حزب (فونکسیون کنونی هیات دبیران) دو ارگان تشکیل میشوند که موازی یکدیگر و تحت مسئولیت و زیر نظر مستقیم لیدر فعالیت میکنند:

الف: هیات دائر رهبری با وظیفه رهبری روتین حزب. این جمع بوسیله لیدر انتخاب میشود و باید از دفتر سیاسی رای اعتماد بگیرد. تعداد اعضای آن از ۵ نفر فراتر نرود. این جمع لزوما ترکیبی از دبیران ارگانها و کمیته ها نیست بلکه از میان اعضای ک م حزب به تشخیص لیدر و رای اعتماد دس انتخاب میشود. این جمع نقش کابینه لیدر را ایفا میکنند و از لحاظ تصمیم گیری نقش مشاور لیدر را دارد.

ب: هیات هماهنگی برای رهبری کمیته ها و مبارزات جاری (بطور خلاصه هیات هماهنگی). این هیات وظیفه استنتاج عملی-تبلیغی از سیاستهای حزب و پیشبرد نقشه عملهای مشخص در قبال مبارزات جاری و همچنین کمیته ها و مبارزاتی که میتواند با ابتکار حزب شکل بگیرد را بعهده دارد. در این نقشه عملها هر ارگانی وظایف معینی را باید به پیش ببرد. تقسیم وظیفه و ایجاد هماهنگی بین این ارگانها در این هیات انجام میشود. تصمیمات هیات هماهنگی نیز مانند هیات دائر با تایید لیدر اتخاذ میشود. اعضای این هیات عبارتند از دبیران کمیته سازمانده، کمیته کردستان، کمیته خارج، کمیته ارتباطات بین المللی، دبیران تلویزیون و رادیو، سردبیر انترناسیونال، مسئول واحد اطلاعیه ها و سایتها (واس)، رئیس هیات دائر. به این ترتیب ترکیب این هیات از پیش معین است و برای آنها

بعنوان اعضای هیات هماهنگی رای اعتماد گرفته نمیشود. (برای این اعضا قبلا بعنوان مسئول ارگانها- آنها که انتخابی نیستند و بوسیله لیدر معین میشوند- رای اعتماد گرفته شده است).

تبصره: در صورت افزایش اعضای این هیات به بیش از ۱۰ نفر هیات هماهنگی از میان خود جمع محدودتری را بعنوان جمع نشسته انتخاب میکنند. در این صورت جلسات عمومی هیات هماهنگی ماهانه تشکیل خواهد شد و در فاصله بین جلسات عمومی هیات هماهنگی جمع نشسته وظایف تعیین شده را به پیش میبرد.

۳- رئیس هیات دائر بوسیله لیدر انتخاب میشود و بهمین عنوان باید برای او رای اعتماد گرفته شود. رئیس هیات دائر ریاست هیات هماهنگی را نیز بعهده دارد. وظیفه رئیس در هر دو این جمعها اساسا پیگیری کارهای تقسیم شده در میان اعضای هیات و مدیریت داخلی این جمعها (فراخواندن جلسات و تنظیم دستور جلسات و صورت جلسات و غیره) است. لیست هیات دائر و هیات هماهنگی و رئیس آنها علنا اعلام میشود.

۴- بعد از هر پلنوم و انتخاب لیدر و دفتر سیاسی، برای هیات دائر حتی اگر ترکیب آن تغییر نکرده باشد، رای اعتماد گرفته میشود. روشن است که در فاصله هر دو پلنوم نیز هر تغییری در ترکیب هیات دائر مستلزم گرفتن رای اعتماد از د س است.

۵- رؤس وظایف هیات دائر: - گزارش گیری و کنترل و حسابرسی فعالیت روتین ارگانها و کمیته های حزبی (رادیوها، تلویزیون، نشریات حزبی، کمیته ارتباطات بین المللی، واحد اطلاعیه و سایتها، کمیته خارج، کمیته سازمانده و کمیته کردستان)

- پیگیری اجرای مصوبات کنگره ها، پلنومها و دفتر سیاسی سازماندهی و پیگیری و نظارت بر حسابداری مرکزی، بودجه بندی و حسابرسی مالی بر مبنای بودجه مصوبه، تنظیم رابطه مالی با نهادها و کمیته های جانبی حزب تامین مالی حزب. طرح و پیاده

کردن پروژه های فاندیزینگ، کمپین های مالی سراسری، فاندئا. یافتن راهها و ابتکارات تازه برای تامین درآمد مالی حزب.

برگزاری سمینارهای مرکزی، پلنومها و کنگره ها

آموزش

- انتشارات مرکزی

- روابط عمومی

- آرشو مرکزی

- ارتباط مستمر و هماهنگی

با نهادها و کمیته های نزدیک به

حزب به منظور تقویت و گسترش

فعالیت آنها

- ایجاد و راه اندازی پروژه ها و

ارگانهای جدید حزبی و غیر حزبی

۶- رؤس وظایف هیات

هماهنگی:

- تعیین سیاستها، نقشه عملها

و شعارهای تاکتیکی حزب در قبال

روزها و مناسبتها استنتاجات

تاکتیکی و عملی از سیاستهای

حزب در قبال مبارزات جاری

کارگری، مبارزات زنان و

دانشجویان، تظاهرات عمومی و

خیزشهای شهری و دیگر اشکال اعتراضات و مبارزات توده ای که حول مسائل مختلف در جامعه شکل میگیرد.

تشخیص فرصتها و زمینه سازی و تدارک تبلیغی و عملی برای

شکل دادن به کمیته های مبارزاتی

در عرصه های مختلف در خارج و

داخل کشور. شکل دادن به

اعتصابات و تظاهرات و اشکال

دیگر اعتراضی در جنبش کارگری و

دانشجویان و بخشهای دیگر

معرض جامعه.

اجرا و پیشبرد طرحها و نقشه

عملهای فوق از طریق تقسیم کار و

ایجاد هماهنگی بین ارگانها و

کمیته های حزبی

۷- تمامی تصمیمات و طرح

ها و نقشه عملهای فعالیت هیات

هماهنگی و هیات دائر باید به

تصویب لیدر حزب برسد.

حمید تقوایی

۲۵ سپتامبر ۲۰۰۵

### تلفن تماس و شماره حسابهای کمک مالی:

کمک های خود را میتوانید به این حسابها واریز کنید و یا از طریق تماس با واحدها و مسئولین حزب در کشورهای مختلف تماس بگیرید و راهنمایی بخواهید.

#### شماره حساب ها:

##### انگلیس:

Account nr. 45477981

Sort code: 60-24-23

Account holder: WPI

Branch: wood green

Bank: Nat West

##### سوئد:

پست جیرو و 3-60 639 60

صاحب حساب IKK

##### آلمان:

Dariush safa

Konto Nr:894922303

Kredit Institut

Post bank Hannover

BLZ:25010030

##### کانادا:

TD Canada Trust

A. Mikanik

transit#1672

Institution#504

Acc#6235975

اگر از ایران ارسال میکنید: میتوانید از طریق دوستانتان در خارج به حساب های فوق واریز کنید، و یا شماره تلفن ۰۰۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸ تماس بگیرید تا راه های دیگر را به شما معرفی کنیم.

تقاضا میکنیم در همه موارد میزان و مشخصات مبلغ واریز شده و اسمی که باید اعلام شود را به ما اطلاع دهید.

## نامه خلیل کیوان به سازمانها و اتحادیه های کارگری در سراسر جهان برای آزادی دستگیر شدگان اول مه

**اتحادیه فلز کاران آلمان، IG متال، به رفتار خشونت آمیز جمهوری اسلامی بر علیه کارگران نساجی کردستان در سندج اعتراض کرد!**

کنوانسیونها قانون بین المللی هستند. ما از شما اکیدا می خواهیم که حداقل استانداردهای بین المللی در زمینه حقوق کارگری را به مورد اجرا بگذارید. به امید دخالت شما!

"کلاوز پیگنیتس" در نامه ای به رضا نوری، کادر حزب، نوشته که امیدوار است که این اقدام اتحادیه فلزکاران آلمان موثر واقع شود. جای هیچ شکی نیست که اعتراض بین المللی کارگران در حمایت از هم طبقه ای های خود در ایران، جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار خواهد داد و بزرگترین پشتگیری برای کارگران ایران خواهد بود.

کمپین های گوناگون حزب در حمایت از کارگران ایران و در محکومیت رژیم جمهوری اسلامی که با خشونت دولتی اعتصابات کارگری را سرکوب می کند و فعالین کارگری را در زندان شکنجه و در بیادگاههای خود محاکمه و مجازات می نماید، ادامه خواهد یافت.

**تشکلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۷ نوامبر ۲۰۰۵**

بدنبال تلاش های رضا نوری کادر حزب کمونیست کارگری ایران در آلمان، IG متال اتحادیه فلزکاران آلمان با دومیلیون و ۴۰۰ نفر عضو، رفتار خشونت آمیز جمهوری اسلامی علیه کارگران نساجی کردستان در شهر سندج را محکوم کرد. "کلاوز پیگنیتس" عضو هیئت رییس این اتحادیه در نامه ای خطاب به احمدی نژاد که در اختیار سفارت ایران در آلمان گذاشته شده است از جمهوری اسلامی خواست که ابتدایی ترین حقوق کارگری را رعایت کند. متن ترجمه شده این نامه بدین قرار است:

"آقای رئیس جمهور محترم ما از اعتصاب کارگران کارخانه نساجی کردستان در شهر سندج با خبر شدیم. افزون بر این اطلاع یافتیم که یکی از نمایندگان کارگران، آقای فرشید بهشتی زاد، در این میان چندین بار دستگیر و شکنجه شده است. ما شدیداً بر علیه رفتار غیر دمکراتیک دولت شما اعتراض می کنیم. ما از شما می خواهیم که کنوانسیونهای شماره ۸۷ و ۹۸ سازمان بین المللی کار، ILO، را رعایت کنید. این

کارگری را فرامیخواند که جمهوری اسلامی را به خاطر پایمال کردن حقوق ابتدایی کارگران در ایران محکوم کنند و لغو فوری و تمام و کمال محکومیت فعالین کارگری شوند. برگزاری اول مه، و اعتصاب و اعتراض حق پایه ای و بی چون و چرای کارگران است و باید به رسمیت شناخته شود. حزب همه سازمانهای کارگری در سراسر جهان را به حمایت از این حقوق پایه ای فرامیخواند.

### خلیل کیوان

**دبیر تشکلات خارج حزب  
کمونیست کارگری ایران  
۱۴ نوامبر ۲۰۰۵**

دستگیر و زندانی کرد. اعتراضات کارگران در ایران و در سطح بین المللی باعث شد آنها با قرار وثیقه آزاد شوند.

محکوم کردن این فعالین تعرض به ابتدایی ترین حقوق کارگری است و تردیدی نیست که اگر جمهوری اسلامی در این تعرض خود به شکست کشانده نشود و اتهامات علیه فعالین اول مه سقز کاملاً کنار زده نشود، تعرض بیشتری به فعالین کارگری و کل جنبش کارگری را شروع خواهد کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران همه سازمانها و اتحادیه های

جمهوری اسلامی ایران روز ۱۸ آبان ۸۴ تعدادی از فعالین کارگری را به زندان محکوم کرد. جرم آنها شرکت در مراسم اول مه سال ۲۰۰۴ در شهر سقز است. محمود صالحی از فعالین شناخته شده کارگری به ۵ سال زندان و ۳ سال تبعید و جلال حسینی به ۳ سال زندان محکوم شده اند. سه نفر دیگر محسن حکیمی، محمد عبیدی پور و برهان دیوارگر هر کدام به دو سال زندان محکوم شده اند.

حکومت اسلامی در سال ۲۰۰۴ هفت نفر از این فعالین کارگری را در حین مراسم اول مه

اطلاعیه شماره ۲، کمپین علیه سرکوب کارگران ایران

### اتحادیه سراسری کارگران نروژ نسبت به احکام صادر شده علیه فعالین کارگری ایران اعتراض کرد و خواهان لغو این احکام شد

برهان دیوارگر و محمود عبیدی پور اقدامات مقتضی را انجام دهید. ما از شما می خواهیم که تضمین کنید که هر گونه اتهام برهان دیوارگر در ارتباط با دستگیری وی در ۷ اوت ۲۰۰۵ ملغی شود.

ما اطمینان داریم که بیگناهی همکاران نامبرده ما در ادامه پروسه قضایی بطور کامل برسمیت شناخته میشود.

با احترام کنفدراسیون اتحادیه های کارگری نروژ-بخش بین المللی کارین بیته تئوردورسون

لازم به توضیح است که تاکنون اتحادیه های دیگری در آلمان، کانادا، و فنلاند جمهوری اسلامی را بدلیل اعمال خشونت علیه کارگران شنیدیم محکوم کرده اند و همگی خواهان لغو احکام صادر شده علیه فعالین کارگری شده اند.

**تشکلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۷ نوامبر ۲۰۰۵ - ۲۶ آبان ۲۰۰۵**

محسن حکیمی برهان دیوارگر و محمود عبیدی پور نیز توسط دادگاه انقلاب سقز هر یک به ۲ سال زندان محکوم شده اند. پنج نفر از هفت نفر متهمین از جمله محمود صالحی و جلال حسینی در حال حاضر محکوم شده اند.

ال او نروژ معتقد است که محمود عبیدی پور، برهان دیوارگر و محسن حکیمی نیز همانند سایر محکومین به دلیل فعالیت های اتحادیه ای کارگری محکوم شده اند به ویژه با توجه به این واقعیت که این دستگیریها در ارتباط با شرکت آنها در جشن اول مه سال ۲۰۰۴ صورت گرفته و این اتهامات بلافاصله بعد از این دستگیریها رخ داده است.

ال او نروژ اعلام میدارد که این محاکمات بیانگر این است که دولت شما حقوق پایه ای کارگران مانند آزادی تشکل را نقض کرده است.

ال او نروژ شما را فرامیخواند که نسبت به بازبینی فوری این محاکمات علیه محمود صالحی، جلال حسینی، محسن حکیمی،

اتحادیه سراسری کارگران نروژ، ال او، در نامه ای به تاریخ ۱۶ نوامبر که برای احمدی نژاد ارسال کرد نسبت به صدور احکام زندان برای فعالین کارگری شنیدنا اعتراض کرد و این را نشانه ای از پایمال کردن حقوق پایه ای کارگران ایران از سوی جمهوری اسلامی دانست. متن ترجمه شده این نامه بدین قرار است:

آقای رئیس جمهور

کنفدراسیون اتحادیه های کارگری نروژ به نمایندگی از سوی ۸۳۰۰۰۰ عضو خود نسبت به احکام صادره بر علیه فعالین کارگری اعتراض میکند. ال او نروژ مطلع شده است که در تاریخ ۹ نوامبر امسال محمود صالحی دبیر سابق اتحادیه خبازان سقز و همکار کمیته هماهنگی تشکلهای کارگری به ۵ سال زندان و ۳ سال تبعید در شهر قروه محکوم شده است. جلال حسینی عضو اتحادیه خبازان سقز به ۳ سال زندان محکوم شده است.

ما همچنین اطلاع یافتیم که

### اطلاعیه شماره ۳ کمپین حزب کمونیست کارگری علیه سرکوب کارگران حزب چپ آلمان-برمن خواهان لغو احکام محکومیت فعالین کارگری ایران شد!

حزب چپ آلمان ( پ.د.اس) شاخه برمن در یک نامه به احمدی نژاد به محاکمه و تعیین مجازات زندان برای کارگران حق طلب و فعالین اول ماه سال ۲۰۰۳ سقز شنیدنا اعتراض کرد و خواستار لغو احکام آنها شد. متن ترجمه شده این نامه که ارسال آن بدنبال تماس های ماشاءاله موساوند، کادر حزب، میسر شد بدین قرار است:

"برمن ۱۷ نوامبر ۲۰۰۵

آقای رییس جمهور با نگرانی تمام در جریان قرار گرفتیم که حدود یک هفته قبل پنج نفر از ایرانیان به حبس های طولی الممدت محکوم شده اند. محکومیت آنها به دلیل برگزاری مراسم اول مه روز جهانی کارگر در سال ۲۰۰۳ بوده



## این وضعیت را میشود و باید عوض کرد

جلیل جلیلی



مجلل و باشکوه برای اقلیت ناپیچی از انسانها فراهم میکند و آنها بخش عظیم ثروت تولید شده بوسیله کار و تلاش مشترک همه انسانها را فقط برای برآورد نیازهای خود مورد مصرف قرار میدهند.

این وضعیت را میشود و باید عوض کرد. میشود دنیایی ساخت که در آن همه انسانها در رفاه و آسایش و بدون نگرانی از نان شب زندگی کنند. میشود دنیایی ساخت که در آن همه انسانها از لحظه به لحظه حیات خود لذت ببرند. دنیایی فارغ از استعمار، فارغ از ستم و تبعیض، فارغ از کشت و کشتار، و فارغ از فقر و محرومیت.

رفاه، بهداشت، تغذیه و مسکن مناسب، امکان تحصیل علوم و امکانات تفریح و مسافرت را برای همه مردم این دنیا بلافاصله میتواند تامین کرد. بشرط اینکه بلافاصله ثروتهای کلانی را که در انحصار عده قلیلی از مردم جهان متمرکز شده است از دست آنها خارج کرد و امکان استفاده برابر از این ثروت را برای همه فراهم کرد. بشرطی که کارمزدی و امکان استعمار انسان از انسان و امکان تمرکز ثروت در انحصار استعمار کنندگان را از بین برد. بشرطی که وسایل تولید از مالکیت خصوصی سرمایه داران خارج شود و در اختیار جامعه قرار گیرد. بشرطی که کنترل و اداره امور جامعه را از دست معدودی سرمایه دار و مزدوران آنها خارج کرد و آنرا بدست همه مردمی که در تولید اجتماعی شرکت میکنند سپرد.

و این ممکن میشود فقط از طریق متحد شدن بخش قابل ملاحظه ای از تولید کنندگان ثروت

دنیا در تب و تاب است. فعل و انفعالات فیزیکی انسانها بلاوقفه در جریان است. همه آدمها همچنان روی پاهایشان راه میروند، با دستهایشان کار میکنند، با چشمهایشان میبینند، با گوشهایشان میشنوند و با مغزشان فکر میکنند. میخورند، می آشامند و دفع میکنند. نفس میکشند، میخوابند و لذت میبرند و تولید مثل میکنند. و زندگی ادامه دارد ...

فیزیولوژی طبیعی، نیازهای جسمی، روحی و روانی این انسانها، از آن موقعی که خود را شناخته اند و در تاریخشان ثبت کرده اند همچنان یکسان باقی مانده است. نیاز به نفس کشیدن، خوردن، آشامیدن و لذت بردن، نیاز به کار کردن و تولید مایحتاج، نیاز به استراحت و تفریح، نیاز به دین، شنیدن و گفتن، بطور یکسان در همه انسانها باقی مانده است.

نیازها یکسان ولی سطح برآورده شدن آنها یکی نیست. عده بسیار زیادی از انسانها از برآورده شدن خیلی از نیازهایشان محروم هستند. خیلی از این انسانها برای تامین حد اقلی از مایحتاج زندگی شان مجبورند روح و جسمشان را به دیگران بفروشند. بخشی از مسکن و مسکن مناسب محرومند. بخشی حتی از دین و شنیدن و کشف حقایق محرومند. بخشی از انسانها در جنگها به کشتن و کشته شدن کشیده میشوند و بخشی در محیطهای کار قربانی میشوند. تولید کنندگان ثروت خود از تصمیم گیری بر سرنوشت این ثروت محروم میشوند. ثروت تولید شده بر علیه تولید کنندگانش بکار گرفته میشود؛ تبدیل به بمب میشود و بر سرشان ریخته میشود، تبدیل به خرافه میشود و به خوردشان داده میشود، تبدیل به زندان میشود و به بندشان میکشد، تبدیل به تعصب و نفرت میشود و از همدیگر دورشان میکند و از این طریق یک زندگی

## در آلمان شبخ مارکس، در ایران سوسیالیسم پاخیز!

خسرو شاد - ایران

دفاع میکند و دادگاههای شریعه رایه شکست میکشاند. کنفرانس برلین را به سرابی برای برپا دارندگانش تبدیل میکند و در کنفرانسها و مجامع بین لمللی حضور دارد.

اگر درآلمان روزنامه های اشپیگل و کنکرت از شبخ مارکس و مارکسیستها صحبت می کنند و رسانه های متعدد و پیر تیراز با رهبران این حزب مصاحبه می کنند نشانه قدرت و نفوذ این جنبش و حزیش است که ما گوشه هایی از آن را میبینیم. اگر در ایران مردم شعار سوسیالیسم به پاخیز برای رفع تبعیض سر میدهند و صدای شعار آزادی برابری شنیده میشود. اگر لاری وزیر کشور اعتراضات مردم در شهرهای کردستان را به حزب کمونیست کارگری نسبت می دهد. اگر رهبران حزب از انگلیس و کانادا تا آلمان و سویس و سوئد در رسانه های پر بیننده و خواننده ظاهر میشوند، نشانه قدرت و بالندگی این جنبش و حزیش است. همه اینها گویای زنده بودن کمونیسم و تلاش حزب منصورحکمت، حزب کمونیسم کارگری است. ما این حزب را عزیز میداریم و در تقویت این حزب راه منصور حکمت برای رهایی انسان را با قدرت ادامه میدهیم. این حزب یکی از مهمترین دستاوردهای منصور حکمت است. تقویت این حزب کار ما و اولویت ما است.\*

است اولین و ضروری ترین قدم برای ایجاد رفاه براه همه، آسایش برای همه و آرامش برای همه است. این حزب هم اکنون وجود دارد. برای خلاصی از استعمار، تبعیض و نابرابری و ایجاد یک زندگی مرفه، شاد و آزاد برای همه و برای خلاصی از شر حکومت اسلامی سرمایه داران در صفوف حزب کمونیست کارگری ایران متشکل و زیر پرچم این حزب متحد شوید.\*

طبقه کارگر برای خلاصی از این وضع وحتى تامین نان شب وادامه حیات ناچار است مبارزه کند، پرچم مارکس را باید بر افراشته نگاهداشت. او گفت این مبارزات را بجز با متشکل شدن در صف کمونیسم نمی توان به پیش برد. زیرا این تنها کمونیسم است که برای بشر رفاه و خوشبختی و سعادت را به ارمان می آورد و بار دیگر اختیار را به انسان برمی گرداند.

اکنون می بینیم حزبی که منصورحکمت تشکیل داد ضمن اینکه در ایران سعی کرده است خود را به عنوان ظرفی مناسب برای متشکل شدن و پیشبرد اعتراضات طبقه کارگر معرفی کند، توانسته است بخش قابل توجهی از اعتراضات کارگران و مردم را رهبری و هدایت نماید. در سطح اجتماعی نیز توانسته است به درجاتی در صدر جنبش سرنگونی طلبی قرار بگیرد. در سطح جهانی نیز در تمام مناسبات و معادلات نه فقط بی تفاوت نیست بلکه فعال و زنده دخالت میکند و بعنوان وزنه جدی در معادلات سیاسی نقش ایفا کرده است. چهره جمهوری اسلامی را با تمام رنگهایش در دنیا افشا میکند و در صف مقدم اعتراضات مردم دنیا علیه جنگ تروریستها ظاهر میشود. از حقوق کودک دفاع می کند، از لغو حکم اعدام و سنگسار از نیجریه تا پاکستان و ایران و غیره دفاع میکند. از حقوق پناهندگان با هر رنگ و نژاد و ملیت

به دنبال فروپاشی بلوک شرق و دیوار برلین سرمایه داری جهانی با هجوم گسترده خود بر طبل ناکارآمد و جوابگونیبودن وحتی مرگ کمونیسم کوبید و گوش جهانیان را آزار داد و از آن زمان به بعد تحت نام نظم نوین جهانی ودموکراسی فشار خود را بر جامعه بشری بخصوص طبقه کارگرافزایش داد. درچندین کشورجنگهای خونین و خانمان برانداز به راه انداختند. امروز درعراق به یمین دموکراسی و فدرالیسم اهدایی آمریکا شاهد جنگ تروریستها هستیم. روزانه صدها نفر از مردم بیگناه در خون می غلظند و قربانی میشوند. در اوایل این تحولات و در آن برهه خاص از زمان، منصورحکمت درمقابل سرمایه داری ایستاد و پرچم کمونیسم کارگری را برافراشت و کمونیسم را از زیر آوار سرمایه داری دولتی وچپ شرقی بیرون کشید و آنرا همانند خود تعریف ساده و آسان در دسترس مردم قرار داد. تشکیل حزب کمونیست کارگری درروز ۱۳۷۰ بشارتی نوین رویه طبقه کارگر و جامعه بشری بود.

در آن روز بود که اعلام شد هنوز به زندگی میشود امیدوار بود. او اعلام کرد حال که جامعه طبقاتی و مالکیت خصوصی متکی بر استثمار انسان از انسان یکبه تاز میدان شده است، باید آنرا نقد و حقایق را به مردم گفت. او اعلام کرد حالا که آپارتاید جنسی وجود دارد و زن انسان محسوب نمی شود و

با هدف پایان دادن به استعمار، و در قدم اول سرنگون کردن دولت سرمایه داران و برقراری یک جمهوری سوسیالیستی در هر کشوری که این امکان فراهم میشود.

این امکان امروز در ایران وجود دارد. میلیونها انسان، زن و مرد، پیر و جوان، نارضایتی خود از وضع موجود را در اشکال مختلف نشان داده اند. متحد شدن کارگرانی که از استثمار بیزارند، کارگرانی که از اخراج نگرانند، کارگرانی که برای

## کلمات همچون ترانه ای جاودانه!

پروین احمدی

به جهانشمولی انسانها و حسهای مشترکمان جدای از مذهب و زبان و مرز ایمان می آوریم. ای پدر گرامی، فریاد عشق و صلح تو طنین انداز صدای پدری دیگر شد که گفت: "اینجا در خاورمیانه از یاد برده ایم که همه انسان هستند. بین فلسطین و اسرائیل هیچ فرقی نیست." شهادتت را میستایم و بر این باورم که کودکان هنرمندانه این حقیقت را منعکس میکنند و در قشنگترین شکل آن را به تصویر خواهند کشید و کلمات را همچون ترانه ای میسرایند تا جاودانه بماند. شهادتت، احساس شهادت انسانی را در من دو چندان کرده است. \*

هر آنچه تاکنون در مورد صلح و دوستی خوانده بودم به قاموس آدمی افزود. بارها و بارها تعریف انسانیت، صلح و دوستی را خوانده بودم، اما این یکی ورای همه آنها بود. "دلیل اهدای اعضای بدن پسر من به بچه های دیگر، بخصوص بچه های اسرائیل این است که میخواستم پیام عشق و صلح برای تمام کسانی که عاشق صلح هستند باشد." همیشه از خود گذشت، خود را قربانی کرد، اما بچه ات، عشقت را چگونه به کسی تقدیم میکنی که او را دشمنت میخوانند؟ اینجاست که حقیقت زندگی و انسان بودن دگر بار زنده میشود. اینجاست که دگر باره

وقتی زندگی مملو از سختی است و دانما ضربه های سخت را در زندگیمان حس میکنیم، وقتی که دنیای سرمایه حقیقت زندگی و انسان بودن را لگدمال میکند، وقتی در میان این همه درد و رنج چشمانم به خبری در نشریه انترناسیونال افتاد: کودکی فلسطینی با تیر سربازان اسرائیل کشته شد و پدرش اعضای بدن او را به کودکان اسرائیلی اهدا کرد! بر تک تک کلماتش خیره شدم، نمیتوانستم باور کنم، رعشه ای بر تنم حس کردم، چهره نازنینش اش یک آن از نگاهم دور نمیشد، دلم میخواست در آغوشم غنوده بود!

نازنینم، مرگت تعریفی والاتر از

### گرامی باد چهاردهمین سالگرد تشکیل حزب کمونیست کارگری ایران!

۱۴ سال پیش منصور حکمت حزب کمونیست کارگری ایران را بنیان گذاشت. در این ۱۴ سال این حزب نشان داده است که نماینده آزادی، برابری و فرهنگ انسانیت است. حزب کمونیست کارگری امیدی است برای میلیونها مردمی که خواهان یک زندگی انسانی اند. باهم سالگرد تشکیل حزب را جشن بگیریم.

### سخنرانی، موسیقی و شام

#### سخنران: حمید تقوایی لیدر حزب کمونیست کارگری

شنبه ۲۶ نوامبر ۲۰۰۵ ساعت ۷ بعد از ظهر

ورودی: ۱۰ دلار

Cecil Ave/Cecil Community Center 57  
(College & Spadina)

حزب کمونیست کارگری ایران - شرق کانادا

### خانه حزب کمونیست کارگری ایران در لندن بمناسبت سالگرد انقلاب اکتبر برگزار میکند

### انقلاب اکتبر و درسهای آن

سخنران: بهرام سروش

نمایش فیلم: "ده روزی که جهان را لرزاند"

شنبه ۱۹ نوامبر - ساعت ۱۲ ظهر

Peel Centre, Percy Circus, WC1X  
نزدیکترین ایستگاه مترو: King's Cross

مسئول خانه حزب: پونه راوی  
تلفن اطلاعات: ۰۷۹۵۰۹۲۴۴۳۴

### سخنرانی

موضوع

سنت، مدرنیته، کمونیسم  
سخنران: محسن ابراهیمی

### سوئد - گوتنبرگ

مکان: دفتر فرانتیئرس هوست واقع در  
Angpannegatan 9A

زمان: جمعه ۱۸ نوامبر ساعت ۱۸

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - گوتنبرگ

### آلمان - کلن

مکان: کلن Nippes طبقه دوم - 3-5 Türm Str

زمان: یکشنبه ۲۰ نوامبر ساعت ۱۴

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران - کلن  
تلفن تماس: 0163 6809972 علی مرادی

### تعدادی از کادرهای سازمان جوانان در پلنوم ۲۴



### از صفحه ۸ حزب چپ آلمان...

سازمانها و اتحادیه های کارگری را فرا میخواند که جمهوری اسلامی را به خاطر پایمال کردن حقوق ابتدایی کارگران در ایران محکوم کنند و خواهان لغو فوری و تمام و کمال محکومیت فعالین کارگری و حمایت از حقوق پایه ای و مطالبات آنها شوند.

تشکیلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ نوامبر ۲۰۰۵ - ۲۶ آبان ۲۰۰۵

استفاده خواهیم کرد تا در همه جای دنیا کارگران از حقوق مسلم خود استفاده کنند.  
با احترام  
آندریاس هاین  
دبیر حزب چپ - برمن

کمیته محکومیت جمهوری اسلامی و حمایت از کارگران ایران ادامه خواهد یافت. حزب همه

محمد عبیدی پور محکوم به دو سال زندان  
برهان دیوارگر محکوم به دو سال زندان  
در آینده نیز ما خود را موظف میدانیم که تعرض، آزار و زیر پا گذاشته شدن حقوق کارگران را در کشور شما و همه دنیا مورد توجه قرار داده و از همه امکانات خود

www.wpiran.org سایت حزب:

www.rowzane.com سایت روزنه:

www.antemansional.com نشریه انترناسیونال:

راديو انترناسیونال: هر شب ساعت ۹ تا ۹:۳۰ دقیقه روی طول موج کوتاه ۱۴ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز

www.newchannel.tv سایت کانال جدید:

markazi@ukonline.co.uk آدرس تماس با حزب:

تلفن و فاکس برای تماس با حزب:

Tel: 0044-7950 517 465

Fax: 0044-8701 351 338

تولیزون انترناسیونال

هر شب ساعت ۸ تا ۹:۳۰ به وقت تهران

مشخصات آنتن

Satellite: Telstar 12  
Center Frequency: 12608 MHz  
Symbol Rate: 19279  
FEC: 2/3  
Polarization: horizontal